
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

東京高地簡裁庁舎改修他設計業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.11

日和エンジニアリン
グ㈱
東京都豊島区南大塚
3-10-10

一般競争入札 68,428,500 68,250,000 99%

札幌高地裁庁舎耐震改修工事監理業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.13
㈱北海道日建設計
札幌市中央区大通西
8-2

一般競争入札 44,772,000 44,520,000 99%

静岡地家裁沼津支部庁舎耐震改修等工
事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.1.25
㈱加藤工務店
静岡県沼津市大諏訪
885

一般競争入札
（総合評価）

315,105,000 312,900,000 99%

大阪地家裁堺支部庁舎電気設備改修工
事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.1.12
協和電気㈱
大阪市平野区平野西
4-4-33

一般競争入札
（総合評価）

19,173,000 12,810,000 66%

大津地家裁長浜支部庁舎改修等工事設
計業務

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.1.25
㈱小西設計
大阪市西区立売1-12-
16

一般競争入札 5,449,500 4,095,000 75%

津地家裁熊野支部庁舎改修実施設計業
務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.1.5
㈱トクオ
名古屋市中川区万場
4-1111

一般競争入札 4,032,000 2,299,500 57%

富山地家裁魚津支部庁舎他１庁改修実
施設計業務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.1.5
㈱綜企画設計
名古屋市東区葵2-3-
15

一般競争入札 3,370,500 3,097,500 91%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



福井地家簡裁庁舎正面玄関扉等改修工
事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.1.6
北信建設㈱
福井県越前市村国2-
1-11

一般競争入札
（総合評価）

5,470,500 5,460,000 99%

広島高地簡裁庁舎東棟内部改修等工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H24.1.23
㈲ケイエス建設
広島市南区東本浦町
16-31

一般競争入札
（総合評価）

13,240,500 11,634,000 87%

福岡高地簡裁庁舎電気設備等改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.1.12
アユミ電業㈱
福岡市博多区光丘町
2-3-8

一般競争入札
（総合評価）

26,638,500 21,840,000 81%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

仙台高地裁庁舎耐震改修設計業務変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.12
㈱山下設計
東京都中央区日本橋
小網町6-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

本件業務は,工事の
予定価格作成のため
の見積徴収，耐震改
修工事以外の内部改
修等の設計図を作成
等 を 行 う もの であ
る 。 当 該 業務 変更
は，原契約に基づく
業務を実施している
㈱山下設計のみでし
か行うことができな
いため。

4,000,500 3,885,000 97% －

札幌高地簡裁庁舎耐震改修設計その２
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.20
㈱日建設計
東京都千代田区飯田
橋2-18-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

本件業務は,先に実
施した意図伝達の対
象となる原設計に関
して設計内容を熟知
し，仕様材料等に精
通していることが必
要であり,㈱日建設計
しか契約の相手方と
成り得ず契約の性質
が競争を許さない場
合に該当するため。

12,807,700 12,600,000 98% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



最高裁庁舎機械設備等改修工事第2回
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.25
ダイダン㈱
大阪市西区江戸堀1-
9-25

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

35,920,500 35,910,000 99% －

飯山簡裁庁舎工事設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.1.25
㈱吉久建設
新潟県長岡市中島5-
7-50

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

4,683,000 4,620,000 98% －

下館簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.1.30
池田建装㈱
茨城県土浦市下高津
1-22-33

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，入札者がなかっ
たため。

10,804,500 10,762,500 99% －

横浜家裁庁舎内部改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.1.31
㈱横溝工務店
横浜市神奈川区西神
奈川3-16-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

10,300,500 10,290,000 99% －



木津簡裁庁舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.1.23
㈱関西リペア工業
京都市左京区一乗寺
大原田町20-5

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件業務は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の業務に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

2,152,500 2,100,000 97% －

松江地家裁出雲支部庁舎機械設備等改
修工事第２回設計変更

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H24.1.19
山陰冷暖㈱
島根県出雲市今市町
840-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

5,512,500 5,499,900 99% －

広島高地簡裁庁舎外部等改修工事

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H24.1.23
㈱プランニング三誠
広島市西区観音本町
1-12-11

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

12,632,980 10,500,000 83% －



長崎地家裁島原支部庁舎耐震改修工事
設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.1.19
星野建設㈱
長崎県島原市梅園町
丁2870-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

6,100,500 6,090,000 99% －

仙台地家裁福沼宿舎新営工事第2回設
計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H24.1.13

石堂建設 ㈱
宮城県遠田郡美里町
南小牛田字山の神
211-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

3,591,000 3,570,000 99% －



徳島地家裁阿南支部庁舎内部等改修工
事設計変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H24.1.31
岡下建設㈱
徳島県阿南市津乃峰
東分108-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

3,222,240 3,192,000 99% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

督促手続オンラインシステムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.5
三菱電機㈱
東京都千代田区丸の
内2-7-3

一般競争入札 78,771,000 75,600,000 95%

債権執行事件管理プログラムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.6
㈱ＤＴＳ
東京都港区新橋6-19-
13

一般競争入札 3,517,500 2,688,000 76%

乗用自動車の交換購入(3,000cc以上）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.6
太洋日産自動車㈱
東京都港区芝浦4-2-
19

一般競争入札 － 6,195,000 －

検察審査員候補者名簿管理システムの
改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.10
東芝情報システム㈱
神奈川県川崎市川崎
区日進町1-53

一般競争入札 4,327,608 2,936,850 67%

裁判統計データ処理システムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.12
㈱ＤＴＳ
東京都港区新橋6-19-
13

一般競争入札 7,351,365 5,134,500 69%

平成２３年度営繕積算技術業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.16
㈱中野積算
東京都杉並区荻窪5-
13-7

一般競争 15,099,000 14,700,000 97%

コンパクトフラッシュカード等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.17
㈱ミヤギ
東京都中央区日本橋
人形町2-4-3

一般競争入札 － 3,002,643 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



倒産事件処理システム用サーバ機の導
入作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.18

㈱富士通マーケティ
ング
東京都文京区後楽1-
7-27

一般競争入札 9,395,037 9,030,000 96%

最高裁判所庁舎受変電設備等点検整備

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.19
東芝電機サービス㈱
東京都新宿区西新宿
2-7-1

一般競争入札 － 2,782,500 －

デジタル印刷機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.26
㈱土木田商店
東京都港区芝大門1-
16-10

一般競争入札 － 6,298,015 －

事件関係室用家具類等の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
大　坪　　　丘
横浜市中区日本大通9

H24.1.11
幸和商事㈱
東京都文京区本郷5-
1-13

一般競争入札 2,188,714 2,024,400 92%

さいたま地方裁判所における災害時備
蓄品（備品）の購入契約

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
倉　吉　　　敬
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H24.1.20
㈱サイボウ
さいたま市見沼区卸
町2-6-15

一般競争入札 1,716,645 1,461,075 85%

千葉地方裁判所事務用機器等の購入

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山　崎　　　学
千葉市中央区中央4-11-27

H24.1.6
㈱マスダ
千葉市中央区中央3-
13-3

一般競争入札 2,480,838 2,341,500 94%

千葉地方・家庭裁判所災害用備蓄品
（防寒関係等）の購入

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山　崎　　　学
千葉市中央区中央4-11-27

H24.1.11
ミドリ安全㈱
東京都渋谷区広尾5-
4-3

一般競争入札 2,696,992 1,840,723 68%

長野地家裁伊那支部新庁舎備品等移転
作業

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H24.1.5

アート引越センター
長野㈱
長野県上田市上丸子
305-1

一般競争入札 1,552,950          567,000 36%



事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H24.1.10

㈱柏与ビジネスセン
ター
長野市大字長野大門
町532

一般競争入札 10,227,420        8,833,650 86%

ＯＡフィルタの購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H24.1.5
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

一般競争入札 － 2,329,740 －

冷暖房機器の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H24.1.24
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 9,846,430 7,326,900 74%

籠台車等の購入

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所
富　田　善　範
神戸市中央区橘通2-2-1

H24.1.5
㈱藤光商会
神戸市兵庫区湊町3-
2-2

一般競争入札 1,986,160 1,879,500 94%

赤外線会議システム等の購入

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所
富　田　善　範
神戸市中央区橘通2-2-1

H24.1.13
大日通信工業㈱
兵庫県尼崎市西長洲
町2-6-23

一般競争入札 2,663,759 2,383,500 89%

保存用食料品及び飲料水の購入

支出負担行為担当官
京都家庭裁判所長
二本松　利　忠
京都市左京区下鴨宮河町1

H24.1.11
センコー商事㈱
東京都港区台場2-3-5

一般競争入札 1,909,530 1,773,153 92%

名古屋地方裁判所半田支部外７庁舎
日射調整フィルム貼付作業

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
片　山　俊　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.1.12

㈱日本パーカーライ
ジング広島工場
広島市南区出島1-34-
26

一般競争入札 4,034,100 2,068,500 51%

帰宅支援セットの購入

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
安　藤　裕　子
岐阜市美江寺町2-4-1

H24.1.23
㈱高修
岐阜市西野町6-2

一般競争入札 1,890,000 1,464,750 77%



肘付き椅子等の購入

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
安　藤　裕　子
岐阜市美江寺町2-4-1

H24.1.23
日東事務機㈱
岐阜市西荘7-5

一般競争入札 2,053,800 1,492,239 72%

富山地方裁判所庁舎等日射調整等フィ
ルム貼付業務

支出負担行為担当官
富山地方裁判所長
柴　田　秀　樹
富山市西田地方町2-9-1

H24.1.12
北一㈱
富山県高岡市丸の内
1-10

一般競争入札 12,182,929 8,400,000 68%

家具の購入

支出負担行為担当官
名古屋家庭裁判所長
加　藤  幸　雄
名古屋市中区三の丸1-7-1

H24.1.5
栗田商会㈱
名古屋市中区上前津
2-11-1

一般競争入札 2,961,840 2,412,900 81%

広島高等裁判所岡山支部，岡山地方・
家庭・簡易裁判所合同庁舎敷地他樹木
剪定等作業

支出負担行為担当官
岡山地方裁判所長
水　上　　　敏
岡山市北区南方1-8-42

H24.1.13
瀬戸内造園㈱
岡山市中区西川原28-
1

一般競争入札 － 829,500 －

家電等購入契約

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H24.1.6
㈱コジマ
宇都宮市星が丘2-1-8

一般競争入札 2,168,185 1,981,623 91%

事件記録等廃棄作業

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H24.1.18

㈱ペーパーリサイク
リング
福岡県久留米市津福
今町371-2

一般競争入札 － 1,930,525 － 単価契約

自動体外式除細動器の購入

支出負担行為担当官
大分地方裁判所長
中　谷　雄二郎
大分市荷揚町7-15

H24.1.17
綜合警備保障㈱
東京都港区元赤坂1-
6-6

一般競争入札 1,915,200 1,260,000 65%

物品の購入（災害対策物資）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
難　波　孝　一
熊本市京町1-13-11

H24.1.12
㈲たかやま
熊本県水俣市桜井町
3-4-25

一般競争入札 4,086,484 2,890,513 70%



インバータ発電機外の購入

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
木　口　信　之
鹿児島市山下町13-47

H24.1.24
㈱ひおき
鹿児島市松原町5-7

一般競争入札 2,575,335 2,079,000 80%

伊集院簡易裁判所冷暖房機の購入

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
木　口　信　之
鹿児島市山下町13-47

H24.1.30
㈱横村電機
鹿児島市明和2-9-13

一般競争入札 2,131,815 1,676,850 78%

災害時用備品の購入

支出負担行為担当官
那覇地方裁判所長
髙　野　　　裕
那覇市樋川1-14-1

H24.1.16
㈱安木屋
那覇市牧志1-1-14

一般競争入札 1,928,243 1,700,895 88%

熊本家庭裁判所庁舎機械警備

支出負担行為担当官
熊本家庭裁判所長
松　本　　　久
熊本市千葉城町3-31

H24.1.12
㈱にしけい
福岡市博多区店屋町
5-10

一般競争入札 6,856,500 2,363,130 34%

災害対策備品の購入

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H24.1.11
㈱金入
青森県八戸市卸セン
ター2-4-12

一般競争入札 1,977,706 1,960,245 99%

青森地方裁判所八戸支部備品等移転作
業

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H24.1.12

アートコーポレー
ション㈱
大阪府大東市泉町2-
14-11

一般競争入札 4,820,623 1,092,000 22%

保存飲料水等の購入

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H24.1.13
㈱金入
青森県八戸市卸セン
ター2-4-12

一般競争入札 5,107,496 5,047,980 98%

函館地方裁判所庁舎で使用する電気の
需給

支出負担行為担当官
函館地方裁判所長
山　田　俊　雄
北海道函館市上新川町1-8

H24.1.26
株式会社エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 － 6,890,158 －
単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

京セラミタ製トナーカートリッジ
（TASKalfa255用）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.6

㈱トーコン・システ
ムサービス
東京都文京区本郷1-
18-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

－ 5,481,000 － －

アプリケーションソフトウェアライセ
ンスの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.1.26
東芝情報機器㈱
東京都江東区豊洲5-
6-15

会計法第29条の3第4
項
予算決算及び会計令
第102条の4第3号
　本契約は相手方以
外との契約ができず
競争を許さないた
め。

－ 7,057,753 － －

さいたま地方裁判所熊谷支部備品の購
入契約

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
倉　吉　　　敬
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H24.1.26
武正㈱
埼玉県本庄市前原2-
3-25

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

5,328,294 5,318,250 99% －

名古屋高地裁合同庁舎機械設備運転監
視等並びに名古屋家簡裁合同庁舎及び
名古屋地裁執行部・名古屋簡裁交通部
合同庁舎設備遠隔管理業務変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.1.4
日本空調システム㈱
名古屋市東区白壁1-9

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
項
　原契約者以外の業
者とは本契約はでき
ないため。

－ 51,434,250 － －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

乗用自動車の交換購入（3,000cc以
上）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.7
東京トヨタ自動車㈱
東京都港区三田3-11-
34

一般競争入札 － 4,756,500 －

乗用自動車の交換購入（2,000cc以上
3,000cc未満）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.7
東京トヨペット㈱
東京都港区芝浦4-8-3

一般競争入札 － 6,699,000 －

乗用自動車の交換購入（小型乗用）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.7

トヨタカローラ埼玉
㈱
埼玉県上尾市日の出
3-2-28

一般競争入札 － 12,476,667 －

乗用自動車の交換購入（ステーション
ワゴン）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.7
本田技研工業㈱
東京都港区南青山2-
1-1

一般競争入札 － 17,577,000 －

乗用自動車の交換購入（マイクロバ
ス）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.10.7
東京トヨタ自動車㈱
東京都港区三田3-11-
34

一般競争入札 － 2,215,500 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

<平成２３年１０月契約公表追加分>


